АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 мая 2019 года  № 145
	 Об отмене проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

        В соответствии со статьями 447,448 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,   Устава муниципального образования  «Вознесенское городское поселение Подпорожского района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Отменить проведение открытого аукциона 19.06.2019 г. на право заключения договоров аренды земельных участков, обладающих следующими основными характеристиками:

     ЛОТ № 1. Предмет торгов: годовой размер арендной платы за земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 47:05:0401001:2882, по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Вознесенское городское поселение, г.п. Вознесенье, Свирская набережная, уч.№14а, площадью 870 кв.м., с разрешенным использованием: для размещения объектов розничной торговли.

Основание проведения аукциона: Постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение» от 06.05.2019 г. № 138 .

Обременения   не установлены, фактически земельный участок  полностью находится в водоохранной зоне р.Свирь.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы в виде суммы годовой арендной платы, установленный на основании отчета независимого оценщика):

 52 000 рублей  (Пятьдесят две тысячи) рублей 00 коп.
Шаг аукциона 3%: 1560 рубл. Сумма задатка 20%: 10 400 рубл.

Срок аренды земельного участка 18 месяцев.
   ЛОТ № 2. Предмет торгов: годовой размер арендной платы за земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 47:05:0401001:2883, по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Вознесенское городское поселение, г.п. Вознесенье, Свирская набережная, уч.№14б, площадью 609 кв.м., с разрешенным использованием: для размещения объектов дорожного сервиса.

Основание проведения аукциона: Постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение» от 06.05.2019 г. № 139.

Обременения не установлены, фактически земельный участок полностью находится в водоохранной зоне р.Свирь.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы в виде суммы годовой арендной платы, установленный на основании отчета независимого оценщика): 80 000 рублей (Восемьдесят тысяч) рублей 00 коп.

Шаг аукциона 3%: 2 400  рубл. Сумма задатка 20%: 16 000  рубл.

Срок аренды земельного участка 18 месяцев.
    2.Отменить постановления  Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

   - №138 от 06.05.2019 г. «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Вознесенское городское поселение, г.п. Вознесенье, Свирская набережная, уч. 14а, для размещения объектов розничной торговли»;
   -№139 от 06.05.2019 г. « О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Вознесенское городское поселение, г.п. Вознесенье, Свирская набережная, уч. 14а, для размещения объектов розничной торговли»;
    2. Опубликовать постановление об отмене аукциона  в газете «Свирские огни», разместить на официальном сайте администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района» www.admvoznesenie.ru и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Главы Администрации
	 М.М.Мужикова